2-472/33/2021
УИД 91MS0033-01-2021-001006-98

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 июня 2021 года                                             		город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Ярмоленко Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Центр урегулирования долга» к Ревук Л.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма,
  				Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Центр урегулирования долга» к Ревук Л.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить.
Взыскать с Ревук Л.В. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр урегулирования долга» сумму задолженности по договору микрозайма  № АЯ014428 от 27.03.2020 в размере 14 300 (четырнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 572 (пятьсот семьдесят два) рубля 00 копеек, расходы, понесенные истцом за оказание ему юридических услуг в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, а всего в размере 17 372 (семнадцать тысяч триста семьдесят два) рубля 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               	        					С. А. Самойленко